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Black è eleganza, fascino, forza.

Alberta sceglie un simbolo di raffinatezza e stile indiscusso per rappresentare la forza della sua nuova collezione. 

Linee geometriche e volumi accoglienti diventano un segno distintivo dell’azienda, sempre pronta a rinnovarsi 

per interpretare al meglio lo stile dell’abitazione contemporanea. Tessuti, finiture, colori sono selezionati ed 

accostati con cura e sapienza sartoriale, per creare prodotti unici ed esclusivi, capaci di “disegnare” lo spazio in 

cui sono inseriti con personalità ed un pizzico di ironia. 

Black is elegance, fascination, strength.

Alberta chooses a symbol of undisputed sophistication and style to express the strength of the new collection. 

The geometric lines and enveloping shapes become a trademark for the company, always ready to innovate to 

better express modern living styles. Fabrics, finishes, colours are all carefully and expertly selected and matched 

to create unique, exclusive products that “design” the interiors with all their personality and a touch of irony.

Black c’est l’élégance, le charme, la force.

Alberta choisit un symbole de raffinement et de style incontesté pour représenter la force de sa nouvelle collection. 

Les lignes géométriques et les volumes accueillants deviennent un signe distinctif de l’entreprise, toujours prête à 

se renouveler pour interpréter au mieux le style de l’habitat contemporain. Les tissus, les finitions et les couleurs 

sont sélectionnés et associés avec soin et un savoir-faire artisanal, pour créer des produits uniques et exclusifs, en 

mesure de « dessiner » l’espace dans lequel ils sont intégrés avec personnalité et une pincée d’ironie.

Black ist Eleganz, Charme, Stärke.

Alberta entscheidet sich für ein Symbol der Eleganz und für unbestrittenen Stil, um die Stärke der neuen Kollektion 

zu zeigen. Die geometrischen Linien und behaglichen Formen werden so zu einem Erkennungszeichen der Firma, 

die jederzeit bereit ist, neue Wege einzuschlagen und den Stil modernen Wohnens gekonnt zu interpretieren. 

Stoffe, Oberflächen und Farben werden mit großer Sorgfalt und Schneiderkunst ausgewählt und für einzigartige 

und exklusive Möbel kombiniert. Möbel, die in der Lage sind, den Raum, in dem sie stehen, mit Persönlichkeit 

und einem kleinen Augenzwinkern zu “designen”.
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FEENIX

Design by 
Maurizio Manzoni - Studio Memo

FEENIX • 13
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Design by 

Castello Lagravinese Studio
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LAGUNA • 3130 • CECILE
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Design by 
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Design by 
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DIAMANTE

Design by 
Sergio Bicego
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Design by 
Alberta Style Department
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CECILE

Design by 
Studio Memo
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MONCHERI

Design by 
 Maurizio Manzoni-Studio Memo
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NUVOLA

Design by 
Maurizio Manzoni-Studio Memo
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VALERY 3 TABLE • 141140 • SWEET JANE



142 • SWEET JANE SWEET JANE • 143



144 • CECILE CECILE • 145



GOSSIP • 147146 • GOSSIP
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150 • EMILY / MINA EMILY / MINA • 151
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158 • SIXTY SIXTY • 159
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162 • VALERY 1 TABLE VALERY 1 / VALERY 3 TABLES • 163



ISLAND • 165164 • ISLAND



166 • JIMMY 3  JIMMY 3 • 167



168 • PHIL PHIL • 169



FRISCO • 171170 • FRISCO



FRISCO • 173172 • FRISCO



174 • MARK 3 TABLE MARK 1 / MARK 3 TABLES • 175



176 • MOBI POLI • 177
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LAGUNA divano/sofa/canapé/Sofa
• 01LAGC17 (1LAGTRSPSC+1LAGD3DX) • 6524 Romuald creta, 
Cat. 6 • Grosgrain G044
CECILE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 2CECPNC • 9C9 Sensation Nut, Cat. H • Struttura/structure/
Struktur Noce Canaletto, French Bronze
ISLAND tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1ISNTLTS30 • 1ISNTMTS23 • 1ISNTSTS40 • Top Noce Canaletto 
• struttura/structure/Struktur French Bronze

38 39

32 33

30 31

FEENIX divano/sofa/canapé/Sofa
• 01FEEC1 (1FEEDORMSX+1FEED3MDX) • 8294 Creta 01, Cat. 7 • 
staffa/stirrup/étrier/Bügel Gun metal

22 23

FEENIX divano/sofa/canapé/Sofa
• 02FEEC6 (2FEED3MSX+2FEEP1+2FEEMERDX) • 954 Fjord Sand, 
Cat. G • staffa/stirrup/étrier/Bügel Gun metal
HOLLYWOOD poltrona relax/relax armchair/fauteuil relax/Sessel 
relax
• 02HOLC3 (2HOLPAGNONV+2HOLPOUFFNONV) • 9N5 Ascott 
Fango, Cat. G • Struttura esterna/surface/structure exterieur/
Aussere Struktur Noce/Walnut/noyer/Nußbaum • basamento/base/
piétement/Basis nero verniciato/varnished black/noir verni/Schwarz 
lackiert

FEENIX

FEENIX divano/sofa/canapé/Sofa
• 1FEED3M • 8370 Zincy 76 polvere, Cat. 8 • staffa/stirrup/étrier/
Bügel Gun metal
99 pouff/pouf/Hocker
• 299PFFV • 942 Fjord Dark Brown, Cat. G 
ISLAND tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1ISNTMTS23 • 1ISNTLT40 • Top Noce Canaletto • struttura/
structure/Struktur Gun Metal
FRISCO tavolino/small table/table/Couchtisch ø 50
• 1FRITROT • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor Magic brown, 
• Top 2 Mink brown • struttura/structure/structure/Struktur French 
Bronze

14 15

18 19

FEENIX divano/sofa/canapé/Sofa
• 2FEED3M • 9C7 Sensation camel, Cat. H • staffa/stirrup/
étrier/Bügel Gun metal

26 27

LAGUNA

LAGUNA divano/sofa/canapé/Sofa
• 1LAGD3PRSX+1LAGPTPR+1LAGPFFR (nr.2)+1LAGD2M1 
+1LAGPT+2LAGTRSP 
• 1LAGD3PRSX+1LAGPTPR+1LAGPFFR (nr.2)+1LAGD2M1 
+1LAGPT • 7635 Dolm col.27, Cat. 7 • Grosgrain G053
• 2LAGTRSP • 942 Fjord Dark Brown, Cat. G • Grosgrain G053
SWEET JANE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 2SWJP • 5B070 Bob Testa di Moro, Cat. F • gambe/legs/jambes/
Beine French Bronze
FRISCO 120X120 tavolino/small table/table/Couchtisch 120X120
• 1FRITAVQB • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta 
White • Top 2 Mink Brown • struttura/structure/Struktur French 
Bronze
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor • struttura/structure/
Struktur Gun Metal

LAGUNA divano/sofa/canapé/Sofa
• 01LAGC19 (1LAGD3SX+1LAGMERSDX) • 6524 Romuald Creta, 
Cat. 6 • Grosgrain G054
CECILE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 2CECPW • 942 Fjord Dark brown, Cat. G • Struttura/structure/
Struktur Dark Oak, Gun Metal
JIMMY 3 tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1JI3SER • Top Mink Brown • struttura/structure/Struktur Gun 
Metal

180 • BLACK BLACK • 181
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DION

50 51

53

59

56 57

60 61

DION divano/sofa/canapé/Sofa
• 01DNIC2 (1DNIECASXP+1DNIECB1+1DNIENBDXP) • 6521 
Romuald Avorio, Cat. 6 • Grosgrain G041
• 1DNIEQ • 820B Real E060, Cat. 8
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta White, 
• struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal

DION divano/sofa/canapé/Sofa
• 2DNIEFAP • 9C7 Sensation Camel, cat.H
FRISCO 75 tavolino/small table/table/Couchtisch 75x75
• 1FRITAVQA • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor Daino Reale 
• Top 2 Dove Grey • struttura/structure/structure/Struktur French 
Bronze

DION divano/sofa/canapé/Sofa
• 1DNIEVA • 8410 Creta 72, Cat. 7
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISERL • Bordeaux • struttura/structure/structure/Struktur 
French Bronze

DION divano/sofa/canapé/Sofa
• 01DNIC31 (1DNIEFASXP+1DNIEUAP) • 8410 Creta 72, Cat. 7
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta White • 
struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal
FRISCO 50 tavolino/small table/table/Couchtisch ø50
• 1FRITROTL • Top 1 Dove Grey • Top 2 Dove Grey • struttura/
structure/structure/Struktur French Bronze

DION divano/sofa/canapé/Sofa
• 01DNIC34 (1DNIEGASXP+1DNIEXAP+1DNIECA1P
+1DNIECA1P+1DNIEOADXP) • 6048 Balboa platino, 
Cat. 6
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta 
White • struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal

182 • BLACK BLACK • 183
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FREEDOM composizione/composition/Komposition
• 2FREEA200+2FREEC • 9C5 Sensation Avio, Cat.H • 
1FRESCH5+1FRESCH3 (nr.2) • 8303 Creta 71 grigio perla, Cat. 7
• 1FREBR+1FRECGC (nr.2)+1FRECSS (nr.2) • 7C87 Materia 74009 
verde acqua, Cat. 7 • piede/foot/pied/Fuße Gun Metal
HOLLYWOOD poltrona relax/relax armchair/fauteuil relax/Sessel 
relax
• 02HOLC3 (2HOLPAGNONV+2HOLPOUFFNONV) • 9N5 Ascott 
Fango, Cat. G • Struttura esterna/surface/structure exterieur/
Aussere Struktur Noce/Walnut/noyer/Nußbaum • basamento/base/
piétement/Basis nero verniciato/varnished black/noir verni/Schwarz 
lackiert

FREEDOM

64 65

FREEDOM composizione/composition/Komposition
• 01FREC19 (1FREEC+1FREEG+1FREEA220+1FRESCH5 (nr.2)+ 
1FRECG (nr.4)) • 7955 Petalo 01 white, Cat. 7 • piede/foot/pied/
Fuße Gun Metal
FREEDOM composizione/composition/Komposition 
• 01FREC18 (1FREEB+1FRESCH3+1FRECGC) • 7955 Petalo 01 
white, Cat. 7 • piede/foot/pied/Fuß Gun Metal
JIMMY 3 tavolino/small table/table/Couchtisch 150X90
• 1JI3TAVRM • Top Dark brown • struttura/structure/Struktur 
Gun Metal
JIMMY 3 tavolino/small table/table/Couchtisch 75X75
• 1JI3TAVQ75H • Top Mist • struttura/structure/Struktur Gun 
Metal
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Cream Calacatta   
• struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal

70 71

66 67

72 73

FREEDOM composizione/composition/Komposition
• 01FREC16 (1FREEA200+1FREEC+1FRESCH3 (nr.2)
+1FRESCH4+1FRECGC (nr. 4) 
• 1FREEA200+1FREEC+1FRESCH3 (nr.2)+1FRESCH4
• 1FRECGC (nr. 4) 
CECILE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 2CECPNC • 942 Fjord Dark brown, Cat. G • Struttura/
structure/Struktur Noce Canaletto, French Bronze
ISLAND tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1ISNTMT30 • 1ISNTLT40 • Top Noce Canaletto • struttura/
structure/Struktur French Bronze
JIMMY 3 tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1JI3SER • Top Burgundy • struttura/structure/Struktur Gun 
Metal

74 75

184 • BLACK BLACK • 185



DIAMANTE poltrona girevole/round armchair/ fauteuil 
rond/ runder Sessel
•1DIAPROT 

86 87

DIAMANTE composizione/composition/Komposition
• 01DIAC7 (1DIAPRRSSX + 1DIAD21CTDX) • 7945 Bercy 
01 latte, Cat. 7
DIAMANTE divano/sofa/canapé/Sofa
• 1DIAD3SPDX • 7945 Bercy 01 latte, Cat. 7
NAOMI poltrona girevole/swivel armchair/fauteuil 
tournant/Drehsessel
1NAOPGR • 820A Real E44, Cat. 8
FRISCO 130X80 tavolino/small table/table/Couchtisch 
130X80
• 1FRITAVR • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor 
Natural Dover White • Top 2 Ash Grey• struttura/
structure/Struktur French Bronze
FRISCO 130X80 tavolino/small table/table/Couchtisch 
130X80
• 1FRITAVR • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor 
Natural Dover White • Top 2 Snow• struttura/structure/
Struktur French Bronze

DIAMANTE

DIAMANTE composizione/composition/Komposition
• 01DIAC6 (1DIAD21CTSX + 1DIAPRRSDX) •7945 Bercy 
01 latte, Cat. 7
DIAMANTE divano/sofa/canapé/Sofa
• 1DIAD3SPSX •7945 Bercy 01 latte, Cat. 7
DIAMANTE poltrona girevole/round armchair/ fauteuil 
rond/ runder Sessel
• 1DIAPROT 
FRISCO 130X80 tavolino/small table/table/Couchtisch 
130X80
• 1FRITAVR • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor 
Natural Dover White • Top 2 Ash Grey• struttura/
structure/Struktur French Bronze
FRISCO 130X80 tavolino/small table/table/Couchtisch 
130X80
• 1FRITAVR • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor 
Natural Dover White • Top 2 Snow• struttura/structure/
Struktur French Bronze

78 79

82 83

DIAMANTE composizione/composition/Komposition
• 01DIAC3 (1DIAD2SX+ 1DIAPRRSDX) •7945 Bercy 01 Latte, 
Cat. 7•8370 Zincy 76 Polvere, Cat. 8 (1DIACSCS50)
MELANIA poltrona Bergere/Bergere armchair/fauteuil bergère/
Bergère-Sessel
•1MELBERG
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DIAMANTE composizione/composition/Komposition
01DIAC2: (1DIAD2SX+ 1DIAPNRSDX) •6C54 Zoe 1522, Cat. 6

100

DIAMANTE composizione/composition/Komposition
• 01DIAC3 (1DIAD2SX+ 1DIAPRRSDX) •7945 Bercy 01 Latte, Cat. 
7•8370 Zincy 76 Polvere, Cat. 8 (1DIACSCS50)
PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Cream Calacatta   • 
struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal

DIAMANTE

DIAMANTE divano/sofa/canapé/Sofa
• 1DIAEPMBSX• 8416	  Creta 46, Cat.7
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CECILE divano/sofa/canapé/Sofa
• 1CECD3NC • 7680 Terre de lin 400 ivory, Cat. 7 • Struttura/
structure/ Struktur Dark Oak, Gun Metal
CECILE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 1CECPW • 7680 Terre de lin 400 ivory, Cat. 7 • Struttura/structure/ 
Struktur Dark Oak, Gun Metal

FLY divano/sofa/canapé/Sofa
• 01FLAC6 (1FLAAAP+1FLAD2DX+1FLAD2SX)• 5F86 Times/
Newmanhattan 601 Ardesia, Cat. 5

115

111

105

FLY
FLY divano/sofa/canapé/Sofa
• 01FLAC2 (1FLACHLMSX +1FLAD2DX+1FLAPFFR)• 5C81 Nuvole 
400 beige, Cat.5
ISLAND tavolino/small table/table/Couchtisch
1ISNTLTS30 • 1ISNTSTS40 • Top Noce Canaletto • struttura/
structure/Struktur French Bronze

CECILE
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FLY divano/sofa/canapé/Sofa
• 2FLAD3• 5B130 Bob Blu, Cat. F

188 • BLACK BLACK • 189



MONCHERI composizione/composition/Komposition
• 01MNCC2 (1MNCANGL + 1MNCD3DX+ 
1MNCPFFR )• 6522 Romuald Lino, Cat. 6 • 
Inserti metallici/Metal inserts/inserts métalliques/
Metalleinsätze Dark Grey
HOLLYWOOD poltrona relax/relax armchair/fauteuil 
relax/Sessel relax
• 02HOLC3 (2HOLPAGNONV+2HOLPOUFFNONV) 
• 517 Sahara Testa Moro, Cat. E• Struttura esterna/
surface/structure exterieur/Aussere Struktur Noce/
Walnut/noyer/Nußbaum • basamento/base/
piétement/Basis nero verniciato/varnished black/noir 
verni/Schwarz lackiert
MARK 1 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch
•  1MA1TAVOVH35D • Top 1 marmo/marble/marbre/
Marmor Emperador Brown • Top 2 Bordeaux• 
struttura/structure/structure/Struktur in metallo nero 
opaco/in matt black metal/ en métal noir mat/aus 
mattschwarzes Metall
MARK 3 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1MA3TAVQH55D Top 1 mink brown• Top 2 mink 
brown• struttura/structure/structure/Struktur in 
metallo nero opaco/in matt black metal/ en métal noir 
mat/aus mattschwarzes Metall

MONCHERI

MONCHERI divano/sofa/canapé/Sofa
•1MNCD3• 6528 Romuald Ardesia, Cat. 6 (schiena 
scocca/back chassis/dossier chassis/ Rücken chassis) 
•6524 Romuald Creta, Cat. 6 (cuscini schiena e seduta/
backrest cushions and seat/ coussins de dossier et 
d’assise/ Rücken- und Sitzkissen) • Inserti metallici/
Metal inserts/inserts métalliques/Metalleinsätze Dark 
Grey

122 123
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NUVOLA poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
•1NUVP • 6333 Byron 801 Verde Bottiglia, Cat. 6
NUVOLA pouff/Hocker 
•1NUVPFFV •6333 Byron 801 Verde Bottiglia, Cat. 6

NUVOLA divano/sofa/canapé/Sofa
•1NUVD3• 6317 Byron 111 Bianco, Cat. 6 
NUVOLA poltrona girevole/swivel armchair/fauteuil 
tournant/Drehsessel
•1NUVPGR •6317 Byron 111 Bianco, Cat. 6
NUVOLA pouff/Hocker 
•1NUVPFFVG +1NUVPFFV •6317 Byron 111 Bianco, 
Cat. 6

NUVOLA divano/sofa/canapé/Sofa
• 1NUVD2M • 511M Velvet Mattone, Cat. 6
NUVOLA pouff/Hocker 
•1NUVPFFVG •511M Velvet Mattone, Cat. 6
NIMBO divano/sofa/canapé/Sofa
• 1NIMD2M

NIMBO poltrona girevole/swivel armchair/fauteuil tournant/
Drehsessel
•1NIMPGR •6317 Byron 111 Bianco, Cat. 6
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POLTRONE • ARMCHAIRS

EMILY poltrona girevole/swivel armchair/fauteuil tournant/
Drehsessel
• 2EMIPGR •Bob 5B732 Perla, Cat. F – bordino/rim/passepoil/Borte 
Bob 5B733 Pietra, Cat. F
MINA poltrona girevole/swivel armchair/fauteuil tournant/
Drehsessel 
•2MNAPR • Bob 5B732 Perla Cat. -- bordino/rim/passepoil/Borte  
Bob 5B733 Pietra, Cat. F

146 147

SWEET JANE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 2SWJP • 5B070 Bob Testa di Moro, Cat. F • gambe/legs/jambes/ 
Beine French Bronze
SWEET JANE divanetto/small sofa/canapé small/Sofa small
• 1SWJD2 • 820C Real E50, Cat. 8 • gambe/legs/jambes/ Beine Gun 
Metal

CECILE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 2CECPW • 942 Fjord Dark brown, Cat. G • Struttura/structure/ 
Struktur Dark Oak, Gun Metal
CECILE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 1CECPW • 7680 Terre de lin 400 ivory, Cat. 7 • Struttura/structure/ 
Struktur Dark Oak, Gun Metal

143

145

140 141

SWEET JANE poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 1SWJP
VALERY 3 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch ø70
• 1VL3TAVROT70 • Top Mink brown • struttura/structure/structure/
Struktur Glossy Browned

142

144
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GOSSIP poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• 1GSPP • 7C87 Materia 74009 verde acqua, Cat.7

ADA poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

SIXTY poltrona/armchair/fauteuil/Sessel
• Base realizzata in legno di frassino fornito grezzo o verniciato/
Base made of ash wood, available raw or lacquered/Base en bois 
de frêne, fournie brute ou vernie/Gestell aus Eschenholz, roh oder 
lackiert erhältlich

157

159
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158

NAOMI poltrona girevole/swivel armchair/fauteuil tournant/
Drehsessel
• 2NAOPGR • 9K7 Columbia gobi, Cat. F
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TAVOLINI • SMALL TABLES
VALERY TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch 133x139
• 1VL1TAV1 • Top marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta White• 
struttura/structure/structure/Struktur Glossy Browned
VALERY 3 TABLE 
• 1VL3TAVROT70 • Top Mink brown • struttura/structure/structure/
Struktur Glossy Browned

162 163

166 167

JIMMY 3 tavolino/small table/table/Couchtisch 150X90
• 1JI3TAVRM • Top Mink brown • struttura/structure/Struktur Gun 
Metal

PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Magic Brown,
• struttura/structure/structure/Struktur French Bronze
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta white 
• struttura/structure/structure/Struktur French Bronze
• 1PHISER • marmo/marble/marbre/Marmor Marquina Black
• struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal

164 165

ISLAND tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1ISNTLTS30 • 1ISNTMTS23 • 1ISNTSTS40 • Top Noce Canaletto 
• struttura/structure/Struktur Gun Metal 

3023
40

190

200

168 169

170

FRISCO 50 tavolino/small table/table/Couchtisch ø 50
• 1FRITROT • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor Marquina Black 
• Top 2 Grey • struttura/structure/structure/Struktur Gun Metal

MARK 3 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch
• 1MA3TAVQH55D Top 1 mink brown• Top 2 mink brown• 
struttura/structure/structure/Struktur in metallo nero opaco/in matt 
black metal/ en métal noir mat/aus mattschwarzes Metall
MARK 1 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch
•  1MA1TAVOVH35D • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor 
Emperador Brown • Top 2 Bordeaux• struttura/structure/structure/
Struktur in metallo nero opaco/in matt black metal/ en métal noir 
mat/aus mattschwarzes Metall

MOBI TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch
• piano in ceramica struttura frassino massiccio laccato, gamba in 
metallo nero / ceramic top, lacquered solid ash frame, and black 
metal leg / plateau en céramique, structure en frêne massif laqué et 
pied en métal noir / keramikplatte, lackiertes Gestell aus massiver 
Esche und schwarzes Metallbein
POLI TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch
•  piano in ceramica struttura frassino massiccio laccato, gamba in 
metallo nero / ceramic top, lacquered solid ash frame, and black 
metal leg / plateau en céramique, structure en frêne massif laqué et 
pied en métal noir / keramikplatte, lackiertes Gestell aus massiver 
Esche und schwarzes Metallbein

FRISCO 50 tavolino/small table/table/Couchtisch ø 50
• 1FRITROT • Top 1 marmo/marble/marbre/Marmor Calacatta 
White • Top 2 Blue • struttura/structure/structure/Struktur French 
Bronze
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FINITURE•FINISHING



Arabesque purple Daino RealeMagic Brown 

Emperador Brown Natural Dover WhiteMarquina black

Cream CalacattaCalacatta White

MARMO/MARBLE/MARBRE/MARMOR
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Gun Metal French Bronze

Noce Canaletto / Canaletto Walnut Rovere Scuro / Dark Oak

Glossy browned

METALLO/METAL/MÉTAL/METALL

LEGNO/WOOD/BOIS/HOLZ

LACCATI/LACQUERED/LAQUÉS/LACKIERT

Ivory

Grey Mink Brown

Bordeaux

BlueGreen Clover Green

Dove Grey

Rust Burgundy

Pink Pablo

Mist

Cream

Dark brown

Snow Ash Grey
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FEENIX divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: schienale in poliuretano espanso a densità differenziata. Cuscino di seduta in poliuretano espanso a densità differenziata, rivestito in falda termolegata; 
imbottitura in piuma d’oca e fibra di poliestere con rivestimento in tela di cotone. Bracciolo in poliuretano espanso (densità 40 kg/mc). Scocca in poliuretano espanso 
a densità differenziata.
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Base: staffa metallica.

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: backrest in polyurethane foam with different densities. Seat cushion in polyurethane foam with different densities, covered with heat-bonded layer; 
padding in goose feather and polyester fiber covered with cotton fabric. Armrest in polyurethane foam (density 40 kg/mc). Chassis in polyurethane foam with different 
densities.
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Base: metal stirrup.

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: dossier en mousse de polyuréthane en plusieurs densités. Coussin d’assise en mousse de polyuréthane en plusieurs densités, revêtu en fibre 
thermoliée; rembourrage en plume d’oie et fibre de polyester sous housse de coton. Accoudoir en mousse de polyuréthane (densité 40 kg/mc). Chassis en mousse 
de polyuréthane en plusieurs densités.
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Base: etrier en métal.

Hauptstruktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenlehne aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichte. Sitz aus Polyurethanschaum mit unterschiedlicher Dichte mit heiss geklebter Abdeckung; 
Polsterung aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Baumwoll bezug verkleidet. Armlehne aus Polyurethanschaum (Dichte 40 kg/mc). Chassis aus Polyurethanschaum 
in unterschiedlichen Dichte.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Basis: Metallbügel. 

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

1FEED3M
2FEED3M

1FEED3
2FEED3

1FEED2M
2FEED2M

1FEED2
2FEED2

1FEED3MSX
2FEED3MSX

1FEED3SX
2FEED3SX

1FEED2MSX
2FEED2MSX

1FEED2SX
2FEED2SX

1FEEP1
2FEEP1

1FEEANG3MSX
2FEEANG3MSX

1FEEANG3SX
2FEEANG3SX

1FEEDORMSX
2FEEDORMSX

1FEEMERSX
2FEEMERSX

1FEEPFFR
2FEEPFFR

1FEEPFFQ
2FEEPFFQ

1FEEPGS
2FEEPGS

1FEECQ40
2FEECQ40

FEENIX divano/sofa/canapé/Sofa

composizioni/compositions/Kompositionen

01FEEC1
(1FEEDORMSX+1FEED3MDX)
02FEEC1
(2FEEDORMSX+21FEED3MDX)

01FEEC2
(1FEED3SX+1FEEDORMDX)
02FEEC2
(2FEED3SX+2FEEDORMDX)

01FEEC3
(1FEED3SX+1FEEMERDX)
02FEEC3
(2FEED3SX+2FEEMERDX)

01FEEC4
(1FEED3SX+1FEEPFFQ+1FEEMERDX)
02FEEC4
(2FEED3SX+2FEEPFFQ+2FEEMERDX)

01FEEC5
(1FEED2MSX+1FEEDORMDX)
02FEEC5
(2FEED2MSX+2FEEDORMDX)

01FEEC6
(1FEED3MSX+1FEEP1+1FEEMERDX)
02FEEC6
(2FEED3MSX+2FEEP1+2FEEMERDX)
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LAGUNA
elementi/elements/éléments/Elemente

Struttura portante: Multistrato, massello di legno.
Imbottiture: Cuscino di schienale in piuma d’oca e fibra di poliestere con inserto in poliuretano espanso (densità 21 kg/mc) rivestito in tela di cotone/poliestere. 
Secondo cuscino di schienale (elementi profondi) in piuma d’oca e fibra di poliestere rivestito in tela di cotone/poliestere. Cuscino di seduta in piuma d’oca e fibra di 
poliestere con inserto in poliuretano espanso a densità differenziata, rivestito in tela di cotone/poliestere. Scocca in poliuretano espanso a densità differenziata rivestita 
in resinato accoppiato a vellutino. 
Molleggio: Cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedino: ABS.

Main structure: Multilayer and solid wood.
Upholstery: Backrest in goose feathers and polyester fiber with internal padding in polyurethane foam (density 21 kg/mc) covered with cotton fabric/polyester. Second 
backrest cushion (deep elements) in goose feathers and polyester fiber covered with cotton fabric/polyester. Seat cushion in goose feathers and polyester fiber with 
internal padding in polyurethane foam with different densities, covered with cotton fabric/polyester. Chassis in polyurethane foam with different densities covered with 
resinate coupled with elastic velvet. 
Suspensions: Elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: ABS.

Structure: Multiplis, bois massif.
Rembourrage: Coussins de dossier en plumes d’oie et fibre de polyéster avec insert en mousse de polyuréthane (densité 21 Kg/mc) sous housse de coton/polyéster. 
Deuxième coussin de dossier (éléments profonds) en plumes d’oie et fibre de poyéster sous housse de coton/polyéster. Coussin d’assise en plumes d’oie et fibre de 
polyéster avec insert en mousse de polyuréthane à densités différentes, sous housse de coton/polyéster. Chassis en mousse de polyuréthane à densités différentes 
revêtue de résine accouplé avec velveteen. 
Suspension: Sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: ABS.

Hauptstruktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenkissen aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Einsatz aus Polyurethanschaum (Dichte 21 Kg/mc) mit Baumwolle-Polyesterstoffe bedeckt. Zweiter 
Rückenkissen (tiefe Elemente) aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Baumwolle-Polyesterstoffe bedeckt. Sitzkissen aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit 
Einsatz aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten und mit Baumwolle-Polyesterstoffe bedeckt. Chassis aus Polyurethanschaum mit unterschiedlicher Dichte 
mit gekoppeltem Samt und Resinat verkleidet.
Federung: Elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: ABS.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Castello Lagravinese Studio

1LAGD3MPR 
2LAGD3MPR

1LAGD3PR 
2LAGD3PR

1LAGD3M 
2LAGD3M

1LAGD3 
2LAGD3

1LAGP
2LAGP

1LAGD2M 
2LAGD2M

1LAGD2
2LAGD2

1LAGD2S
2LAGD2S

1LAGD3MPRSX
2LAGD3MPRSX

1LAGD3PRSX
2LAGD3PRSX

1LAGD3MSX
2LAGD3MSX

1LAGD3SX
2LAGD3SX

1LAGD2MSXSPP
2LAGD2MSXSPP

1LAGD2SXSPP
1LAGD2SXSPP

1LAGTR3MPRSX
2LAGTR3MPRSX

1LAGTR3PRSX
2LAGTR3PRSX

1LAGTR3MSX
2LAGTR3MSX

1LAGTR3SX
2LAGTR3SX

1LAGTR2MSX
2LAGTR2MSX

1LAGTR2SX
2LAGTR2SX

1LAGTR2SSX
2LAGTR2SSX

1LAGD2MSX
2LAGD2MSX

1LAGD2SX
2LAGD2SX

1LAGD2SSX
2LAGD2SSX

1LAGD2MSPP
2LAGD2MSPP

1LAGD2SPP
2LAGD2SPP
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1LAGCHLMPRSX
2LAGCHLMPRSX

1LAGCHLMSX
2LAGCHLMSX

1LAGCHLSSX
2LAGCHLSSX

1LAGCHLSX
2LAGCHLSX

1LAGE3MSX
2LAGE3MSX

1LAGE3SX
2LAGE3SX

1LAGE2MSX
2LAGE2MSX

1LAGE2SX
2LAGE2SX

1LAGE2SSX
2LAGE2SSX

1LAGE3MPRSX
2LAGE3MPRSX

1LAGE3PRSX
2LAGE3PRSX

1LAGMERMSX
2LAGMERMSX

1LAGMERSX
2LAGMERSX

1LAGMERSSX
2LAGMERSSX

1LAGTRSPPR
2LAGTRSPPR

1LAGTRSP
2LAGTRSP

1LAGTRSPPRSC
2LAGTRSPPRSC

1LAGTRSPSC
2LAGTRSPSC

1LAGARPRSX
2LAGARPRSX

1LAGAR
2LAGAR

LAGUNA divano/sofa/canapé/Sofa

elementi/elements/éléments/Elemente

1LAGTR2CSHSX
2LAGTR2CSHSX

1LAGD3PR1
2LAGD3PR1

1LAGD3MPR1
2LAGD3MPR1

1LAGE3M1
2LAGE3M1

1LAGE31
2LAGE31

1LAGE3PR1
2LAGE3PR1

1LAGE3MPR1
2LAGE3MPR1

1LAGD3M1
2LAGD3M1

1LAGD31
2LAGD31

1LAGD2M1
2LAGD2M1

1LAGD21
2LAGD21

1LAGD2S1
2LAGD2S1

1LAGTR2MCSHSX
2LAGTR2MCSHSX

1LAGT3PRSCHSX
2LAGT3PRSCHSX

1LAGE2M1
2LAGE2M1

1LAGE21
2LAGE21

1LAGE2S1
2LAGE2S1

1LAGPFFQPR
2LAGPFFQPR

1LAGPFFQ
2LAGPFFQ

1LAGPFFR
2LAGPFFR

1LAGPT
2LAGPT

1LAGPTPR
2LAGPTPR
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LAGUNA divano/sofa/canapé/Sofa

composizioni/compositions/Kompositionen

01LAGC2
(1LAGD3SX + 1LAGCHLMDX)
02LAGC2
(2LAGD3SX + 2LAGCHLMDX)

01LAGC1
(1LAGTR3SX + 1LAGTRSP)
02LAGC1
(2LAGTR3SX + 2LAGTRSP)

01LAGC10
(1LAGD3SX + 1LAGTRSP)
02LAGC10
(2LAGD3SX + 2LAGTRSP)

01LAGC4
(1LAGD2MSX + 1LAGCHLDX)
02LAGC4
(2LAGD2MSX + 2LAGCHLDX)

01LAGC9
(1LAGMERSX +1LAGD3DX)
02LAGC9
(2LAGMERSX + 2LAGD3DX)

01LAGC17
(1LAGTRSPSC+ 1LAGD3DX)
02LAGC17
(2LAGTRSPSC + 2LAGD3DX)

01LAGC8
(1LAGD2MSX + 1LAGCHLMDX)
02LAGC8
(2LAGD2MSX + 2LAGCHLMDX)

01LAGC3
(1LAGD3SX + 1LAGMERDX)
02LAGC3
(2LAGD3SX + 2LAGMERDX)

01LAGC19
(1LAGD3SX + 1LAGMERSDX)
02LAGC19
(2LAGD3SX + 2LAGMERSDX)

01LAGC6
(1LAGD3SX + 1LAGTRSP + 1LAGTR3DX)
02LAGC6
(2LAGD3SX + 2LAGTRSP + 2LAGTR3DX)

01LAGC14
(1LAGD3PRSX + 1LAGPFFR + 1LAGD2M1 + 1LAGTRSP)
02LAGC14
(2LAGD3PRSX + 2LAGPFFR + 2LAGD2M1 + LAGTRSP)

01LAGC11
(1LAGD3SX + 1LAGPFFQ + 1LAGD31 + 1LAGTRSP)
02LAGC11
(2LAGD3SX + 2LAGPFFQ + 2LAGD31 + 2LAGTRSP)

01LAGC5
(1LAGD3MSX + 1LAGPFFR +1LAGD3PRDX )
02LAGC5
(2LAGD3MSX + 2LAGPFFR + 2LAGD3PRDX)

01LAGC18
(1LAGTRSPSC+ 1LAGD31 + 1LAGPFFQ + 1LAGD3DX)
02LAGC18
(2LAGTRSPSC + 21LAGD31+ 2LAGPFFQ + 2LAGD3DX)
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DION divano/sofa/canapé/sofa

elementi/elements/éléments/elemente

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: schienale in piuma d’oca, rivestito in tela di cotone. Cuscino di seduta in poliuretano espanso a densità differenziata, con imbottitura in piuma d’oca e 
rivestimento in tela di cotone. Scocca in poliuretano espanso a densità differenziata rivestito in falda termolegata accoppiata a cotone.
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: ABS.

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: backrest in goose feathers, covered with cotton fabric. Seat cushion in polyurethane foam with different densities with goose feathers and covered with 
cotton fabric. Chassis in polyurethane foam with different densities covered with heat-bonded layer coupled with cotton. 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: ABS.

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: dossier en plume d’oie sous housse de coton. Coussin d’assise en mousse de polyuréthane en plusieurs densités avec rembourrage en plume d’oie, 
sous housse de coton. Chassis en mousse de polyuréthane en plusieurs densités revêtue en fibre thermoliée accouplé avec coton.
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: ABS.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenlehne aus Gänsedaunen mit Bezug in Baumwolle. Sitz aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten mit Polsterung aus Gänsedaunen mit 
Bezug in Baumwolle. Chassis aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten mit heiss geklebter Abdeckung die mit Baumwolle gekoppelt ist.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: ABS.

Cod. tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

1DNIEFAP
2DNIEFAP

1DNIEEAP
2DNIEEAP

1DNIEGASXP
2DNIEGASXP

1DNIEFASXP
2DNIEFASXP

1DNIESA
2DNIESA

1DNIESB
2DNIESB

1DNIEEASXP
2DNIEEASXP

1DNIEDASXP
2DNIEDASXP

1DNIECASXP
2DNIECASXP

1DNIEBASXP
2DNIEBASXP

1DNIEBBSX
2DNIEBBSX

Design by Castello Lagravinese Studio

1DNIEOASXP
2DNIEOASXP

1DNIEOBSXP
2DNIEOBSXP

1DNIENASXP
2DNIENASXP

1DNIENBSXP
2DNIENBSXP

1DNIEPASXP
2DNIEPASXP

1DNIEPBSXP
2DNIEPBSXP

1DNIEPASX
2DNIEPASX

1DNIEPBSX
2DNIEPBSX

1DNIEDA1P
2DNIEDA1P

1DNIECA1P
2DNIECA1P

1DNIEDB1P
2DNIEDB1P

1DNIECB1P
2DNIECB1P

1DNIEBA1P
2DNIEBA1P

1DNIEAA1P
2DNIEAA1P

1DNIEBB1P
2DNIEBB1P

1DNIEAB1P
2DNIEAB1P

1DNIEDA1
2DNIEDA1

1DNIECA1
2DNIECA1

1DNIEDB1
2DNIEDB1

1DNIECB1
2DNIECB1

1DNIEAASXP
2DNIEAASXP

1DNIEXAP
2DNIEXAP

1DNIEABSXP
2DNIEABSXP

1DNIEXBP
2DNIEXBP

212 • BLACK BLACK • 213



1
0

1

87

6
2

1
0

1

107

7
7

1
0

1

107

6
2

1
0

1

87

7
7

1
1

6

150

7
7

1
1

6

150

6
2

1
1

6

170

7
7

1
1

6
170

6
2

1
0

1

150

7
7

1
0

1

150

6
2

1
0

1

170

7
7

1
0

1

170

6
2

1
6

2

150

7
7

1
6

2

150

6
2

150

1
0

1
7

7

1
1

6

150

7
7

1
0

1

190

7
7

190

1
1

6
7

7

1
0

1

150

7
7

1
1

6

150

7
7

1
0

1

190

7
7

190

1
1

6
7

7

100

5
0

120

5
0

80

5
0

140

5
0

115

5
0

116

4
2

1
1

6

116

4
2

1
0

1

277 120
397

1
1

6

1
7

5
7

7

197 120

1
1

6

317

1
7

5
7

7

310

1
1

6
7

7

155 155 120 237
357

7
7

1
1

6

1
7

5

277 116
393

1
1

6

2
7

2
7

7

1
1

6

116 127 127 116
486

2
7

7

3
9

3

7
7

2
7

7

237 116

1
1

6

353

2
3
2

7
7

150 150
300

1
6

2

6
2

1
6

2

170155
325

1
1

6
7

7

150 150

1
1

6

300

1
6

2

237 150
387

1
1

6
7

7

155 127 116
398

2
3

2

135 107 116
358

2
3
2

120 107 135
362

1
7

5 1
0

1
6

2

120 116 135
371

1
7

5 1
0

1
6

2

DION divano/sofa/canapé/sofa

elementi/elements/éléments/elemente

DION divano/sofa/canapé/sofa

composizioni/compositions/compositions/Kompositionen

1DNIEBA1
2DNIEBA1

1DNIEAA1
2DNIEAA1

1DNIEBB1
2DNIEBB1

1DNIEAB1
2DNIEAB1

1DNIEIASXP
2DNIEIASXP

1DNIEIBSXP
2DNIEIBSXP

1DNIEHASXP
2DNIEHASXP

1DNIEHBSXP
2DNIEHBSXP

1DNIEIASX
2DNIEIASX

1DNIEIBSX
2DNIEIBSX

1DNIEHASX
2DNIEHASX

1DNIEHBSX
2DNIEHBSX

1DNIEQ
2DNIEQ

1DNIER
2DNIER

1DNIEMASX
2DNIEMASX

1DNIEMBSX
2DNIEMBSX

1DNIEUAP
2DNIEUAP

1DNIEUA
2DNIEUA

1DNIETA
2DNIETA

1DNIETAP
2DNIETAP

1DNIELAP
2DNIELAP

1DNIELA
2DNIELA

1DNIEVA
2DNIEVA

1DNIEVAP
2DNIEVAP

1DNIC80
2DNIC80

1DNIC100
2DNIC100

1DNIC120
2DNIC120

1DNIC140
2DNIC140

1DNIC115
2DNIC115

01DNIC14 
(1DNIEGASXP + 1DNIEPADXP)
02DNIC14 
(2DNIEGASXP + 2DNIEPADXP)

01DNIC19 
(1DNIEEASXP + 1DNIEPADXP)
02DNIC19 
(2DNIEEASXP + 2DNIEPADXP)

01DNIC1 
(1DNIECASXP + 1DNIECADXP)
02DNIC1 
(2DNIECASXP + 2DNIECADXP)

01DNIC37 
(1DNIEPASXP + 1DNIEFADXP)
02DNIC37 
(2DNIEPASXP + 2DNIEFADXP)

01DNIC15 
(1DNIEGASXP + 1DNIEOADXP)
02DNIC15 
(2DNIEGASXP + 2DNIEOADXP)

01DNIC34 
(1DNIEGASXP + 1DNIEXAP + 1DNIECA1P +
1DNIECA1P + 1DNIEOADXP)
02DNIC34 
(2DNIEGASXP + 2DNIEXAP + 2DNIECA1P +
2DNIECA1P + 2DNIEOADXP)

01DNIC23 
(1DNIEFASXP + 1DNIENADXP)
02DNIC23 
(2DNIEFASXP + 2DNIENADXP)

01DNIC8 
(1DNIEMBSX + 1DNIEMBDX)
02DNIC8 
(2DNIEMBSX + 2DNIEMBDX)

01DNIC25 
(1DNIECASXP + 1DNIEIADXP)
02DNIC25 
(2DNIECASXP + 2DNIEIADXP)

01DNIC3 
(1DNIEMASX + 1DNIEHBDXP)
02DNIC3 
(2DNIEMASX + 2DNIEHBDXP)

01DNIC31 
(1DNIEFASXP + 1DNIEUAP)
02DNIC31 
(2DNIEFASXP + 2DNIEUAP)

01DNIC2 
(1DNIECASXP + 1DNIECB1 + 1DNIENBDXP)
02DNIC2 
(2DNIECASXP + 2DNIECB1 + 2DNIENBDXP)

01DNIC17 
(1DNIEBASXP + 1DNIEBB1 + 1DNIENBDXP)
02DNIC17 
(2DNIEBASXP + 2DNIEBB1 + 2DNIENBDXP)

01DNIC26 
(1DNIEBBDX + 1DNIER + 1DNIEPBSXP)
02DNIC26 
(2DNIEBBDX + 2DNIER + 2DNIEPBSXP)

01DNIC27 
(1DNIEBBDX + 1DNIEBB1 + 1DNIEPBSXP)
02DNIC27 
(2DNIEBBDX + 2DNIEBB1 + 2DNIEPBSXP)
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1SWJD2
2SWJD2

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Struttura cuscino schienale: in metallo.
Imbottiture: schienale e seduta in poliuretano espanso a densità differenziata. 
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Gambe: in metallo.

Main structure: multilayer and solid wood.
Back cushion structure: in metal.
Upholstery: backrest and seat in polyurethane foam with different densities.
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Legs: in metal.

Structure: multiplis et bois massif.
Structure coussin de dossier: en métal.
Rembourrage: dossier et assise en mousse de polyuréthane en plusieurs densités.
Suspension: Sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Jambes: en métal.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Ruckenkissenstruktur: aus Metall.
Polsterung: Rückenlehne und Sitz aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichte.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Beine: aus Metall.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo Firenze

SWEET JANE
elementi/elements/éléments/Elemente

poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

1SWJP
2SWJP

CECILE
elementi/elements/éléments/Elemente

poltrona/armchair/fauteuil/Sessel + divano/sofa/canapé/Sofa

Struttura cuscino schiena: Pannello in multistrato.
Struttura portante: Legno/Metallo.
Imbottiture: Cuscino di schienale in piuma d’oca e fibra di poliestere con inserto in poliuretano espanso (densità 25 kg/mc) rivestito in tela di cotone. Cuscino di seduta 
in poliuretano espanso (densità 35 kg/mc), piuma d’oca e fibra di poliestere rivestito in tela di cotone.
Molleggio: Cinghie elastiche in polipropilene e gomma.

Back cushion structure: Multilayer panel.
Main structure: Wood/Metal.
Upholstery: Backrest in goose feathers and polyester fiber with internal padding in polyurethane foam (density 25 kg/mc) covered with cotton fabric. Seat cushion in 
polyurethane foam (density 35 kg/mc), goose feathers and polyester fiber, covered with cotton fabric.
Suspensions: Elastic belts in polypropylene and rubber.
 
Structure coussin de dossier: Panneau multiplis.
Structure: Bois/ Métal.
Rembourrage: Coussin de dossier en plumes d’oie et fibre de polyester avec insert en mousse de polyuréthane (densité 25 Kg/mc) sous housse de coton. Coussin 
d’assise en mousse de polyuréthane (densité 35 Kg/mc), plumes d’oie et fibre de polyester sous housse de coton.
Suspension: Sangles élastiques en polypropylène et mousse.

Ruckenkissenstruktur: Schichtholz-Paneel.
Hauptstruktur: Holz/Metall.
Polsterung: Rückenkissen aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Einsatz aus Polyurethanschaum (Dichte 25 kg/mc) mit Baumwoll bezug verkleidet. Sitz aus 
Polyurethanschaum (Dichte 35 kg/mc), Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Baumwoll bezug verkleidet.
Federung: Elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2

1CECD3NC
2CECD3NC

1CECD3W
2CECD3W

1CECD3RVN
2CECD3RVN

158

7
4

8
3

230

7
4

8
3

83

7
4

8
3

1CECD2NC
2CECD2NC

1CECD2W
2CECD2W

1CECD2RVN
2CECD2RVN

1CECPNC
2CECPNC

1CECPW
2CECPW

1CECPRVN
2CECPRVN

Design by Studio Memo
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FREEDOM divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Alberta Style Department

Struttura portante: multistrato, massello di legno. Schiene in multistrato con rinforzo in metallo.
Imbottiture: schiene, sedute e bracciolo in poliuretano espanso a densità differenziata, rivestito in fibra di poliestere e resinato gr. 100. Cuscini optional in piuma d’oca 
e fibra di poliestere con rivestimento in tela di cotone.
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: metallo.

Main structure: multilayer and solid wood. Backrests in multilayer with metal support.
Upholstery: backrests, seats and armrest in polyurethane foam with different densities covered with polyester fiber and resinate 100 grams. Optional pillows in goose 
feathers and polyester fiber covered with cotton fabric. 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: metal.

Structure: multiplis et bois massif. Dossiers en multiplis et reinforcement métallique.
Rembourrage: dossiers, assises et accoudoir en mousse de polyuréthane en plusieurs densités revêtus en fibre de polyester et résiné 100 gr. Coussins en plumes d’oie 
et fibre de polyester sous housse de coton.
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: métal.

Hauptstruktur: vielschichtiges Massivholz. Rückenlehne aus vielschichtiges Massivholz mit Metallverstärkung.
Polsterung: Rückenlehne, Sitze und Armlehne aus Polyurethanschaum mit unterschiedlicher Dichte mit Polyesterfaser und Resinat 100 Gramm verkleidet. Kissen aus Gän-
sedaunen und Polyesterfaser mit Baumwollstoffe bedeckt.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: Metall.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

1FREEA250
2FREEA250

1FREEA220
2FREEA220

1FREEA200
2FREEA200

1FREEB
2FREEB

1FREEC
2FREEC

1FREED
2FREED

1FREEE
2FREEE

1FREEF
2FREEF

1FREEG
2FREEG

1FRESCH1
2FRESCH1

1FRESCH3
2FRESCH3

1FRESCH4
2FRESCH4

1FRESCH5
2FRESCH5

1FREBR
2FREBR

elementi/elements/éléments/Elemente

1FRECGC
2FRECGC

1FRECL
2FRECL

1FRECSS
2FRECSS

1FRECR
2FRECR

1FRECQ55B
2FRECQ55B

01FREC5
(1FREEA200+1FREED+1FREEB+1FRESCH3 
+1FRESCH4+1FREBR+1FRECGC (nr.3))
02FREC5
(2FREEA200+2FREED+2FREEB+2FRESCH3 
+2FRESCH4+2FREBR+2FRECGC (nr.3)) 

01FREC4
(1FREEA220+1FREED+1FREEB+1FRESCH4 (nr.2)
+1FRECSS (nr.4))
02FREC4
(2FREEA220+2FREED+2FREEB+2FRESCH4 (nr.2)
+2FRECSS (nr.4))

01FREC3
(1FREEA220+1FREED+1FREEB 
+1FRESCH4 (nr.2)+1FRECGC (nr.4))
02FREC3
(2FREEA220+2FREED+2FREEB 
+2FRESCH4 (nr.2)+2FRECGC (nr.4))

01FREC9
(1FREED+1FREEA200+1FREEB+1FRESCH3
+1FRESCH4 (nr.2)+1FRECGC (nr.5))
02FREC9
(2FREED+2FREEA200+2FREEB+2FRESCH3
+2FRESCH4 (nr.2)+2FRECGC (nr.5))

01FREC10
(1FREEA250+1FREEB+1FREEC+1FRESCH3 (nr.2)+1FRESCH5
+1FRESCH4+1FRECGC (nr.6))
02FREC10
(2FREEA250+2FREEB+2FREEC+2FRESCH3 (nr.2)+2FRESCH5
+2FRESCH4+2FRECGC (nr.6))

FREEDOM
composizioni/compositions/Kompositionen

divano/sofa/canapé/Sofa

01FREC19
(1FREEC+1FREEG+1FREEA220 +1FRESCH5 
(nr.2)+1FRECG (nr.4))
02FREC19
(2FREEC+2FREEG+2FREEA220 +2FRESCH5 
(nr.2)+2FRECG (nr.4))
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FREEDOM divano/sofa/canapé/Sofa

composizioni/compositions/Kompositionen

01FREC7
(1FREEA200+1FREEB+1FRESCH3 
+1FRESCH4+1FRECL (nr.3)) 
02FREC7
(2FREEA200+2FREEB+2FRESCH3 
+2FRESCH4+2FRECL (nr.3)) 

01FREC20
(1FRECGC (nr.2)+1FRECSS (nr.2)+1FREEC+1FREEG
+1FREEA220+1FRESCH5 (nr.2))
02FREC20
(2FRECGC (nr.2)+2FRECSS (nr.2)+2FREEC+2FREEG
+2FREEA220+2FRESCH5 (nr.2))

 01FREC21
(1FRECGC (nr.2)+1FRECSS (nr.2)+1FREEB+1FREEF
+1FREEA220+1FRESCH4 (nr.2))
02FREC21
(2FRECGC (nr.2)+2FRECSS (nr.2)+2FREEB+2FREEF
+2FREEA220+2FRESCH4 (nr.2))

01FREC6
(1FREEA200+1FREEB+1FRESCH3 
+1FRESCH4+1FRECGC (nr.3))
02FREC6
(2FREEA200+2FREEB+2FRESCH3 
+2FRESCH4+2FRECGC (nr.3))

01FREC8
(1FREEA200 (nr.2)+1FREED+1FRESCH5
+1FRESCH4+1FRESCH3+1FRECGC (nr.5))
02FREC8
(2FREEA200 (nr.2)+2FREED+2FRESCH5
+2FRESCH4+2FRESCH3+2FRECGC (nr.5))

01FREC16
(1FREEA200+1FREEC+1FRESCH3 (nr. 2)
+1FRESCH4+1FRECGC (nr.4))
02FREC16
(2FREEA200+2FREEC+2FRESCH3 (nr. 2)
+2FRESCH4+2FRECGC (nr.4))
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(1FREEA200+1FREEC+1FRESCH5+1FRESCH3 (nr.2)
+1FREBR+1FRECGC (nr.2)+ 1FRECSS (nr.2))
02FREC17
(2FREEA200+2FREEC+2FRESCH5+2FRESCH3 (nr.2)
+2FREBR+2FRECGC (nr.2)+ 2FRECSS (nr.2))

01FREC18
(1FREEB+1FRESCH3+1FRECGC)
02FREC18
(2FREEB+2FRESCH3+2FRECGC)

01FREC15
(1FREEB+1FREEA200+1FRESCH5
+1FRESCH3 (nr. 2)+1FRECGC (nr.4) 
02FREC15
(2FREEB+2FREEA200+2FRESCH5
+2FRESCH3 (nr. 2)+2FRECGC (nr.4)
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Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: poliuretano espanso a densità differenziata. 
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Versione fissa: Piedino in ABS. 
Versione girevole: Base in MDF con piastra girevole in metallo. 

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: polyurethane foam with different densities. 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Fix version: ABS feet. 
Swivel version: MDF base with metal swivel plate. 

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: mousse de polyuréthane en plusieurs densités. 
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Version fixe: pied en ABS.
Version tournante: base en MDF avec piétement en métal. 

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Polyurethanschaum mit unterschiedlicher Dichte. 
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Fest-Version: Fuß aus ABS. 
Dreh-Version: MDF-Basis mit abgerundetem Metallteil.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo

NAOMI
elementi/elements/éléments/Elemente
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DIAMANTE divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Sergio Bicego

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: cuscini di schiena in piuma d’oca e fibra di poliestere con rivestimento in tela di cotone; seduta in piuma d’oca con inserto in poliuretano espanso a 
densità differenziata, rivestito in tela di cotone / poliestere; bracciolo e schiena scocca in poliuretano espanso a densità differenziata, rivestito in fibra di poliestere 
accoppiata a vellutino.
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: ABS.

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: backrest cushions in goose feathers and polyester fiber covered with cotton fabric; seat in goose feathers with insert in polyurethane foam with different 
densities, covered with cotton fabric / polyester; arm and back chassis in polyurethane foam with different densities covered with polyester fiber and elastic velvet.
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: ABS.

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: coussins de dossier en plumes d’oie et fibre de polyéster sous housse de coton; coussin d’assise en plumes d’oie avec insert en mousse de 
polyuréthane à densités différentes, sous housse de coton/polyéster; accoudoir et dossier chassis en mousse de polyuréthane à densités différentes sous housse de 
fibre de polyéster accouplé avec velveteen.
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: ABS.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenkissen aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Baumwolle bedeckt. Sitzkissen aus Gänsedaunen mit Einsatz aus Polyurethanschaum in 
unterschiedlichen Dichten und mit Baumwolle-Polyesterstoffe bedeckt. Armlehne und Rücken-chassis aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten, mit 
Polyesterstoffe bedeckt und mit gekoppeltem Samt verkleidet.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: ABS.
Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02
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2DIAPRSSSX
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penisole rotonde sinistre/left side round terminal elements/elements arrondis gauche/gerundete Elemente links
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penisole rotonde destre/right side round terminal elements/elements arrondis droite/gerundete Elemente rechts
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elementi sinistri/left side elements/éléments gauche/linke Elemente
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DIAMANTE divano/sofa/canapé/Sofa
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elementi destri/right side elements/éléments droite/rechte Elemente

elementi/elements/éléments/Elemente

composizioni/compositions/Kompositionen
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FLY divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Alberta Style Department

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: cuscino di schienale in piuma d’oca e fibra di poliestere, rivestito in tela di cotone. Cuscino di seduta in poliuretano espanso rivestito in fibra di 
poliestere accoppiata a vellutino. Scocca e bracciolo in poliuretano espanso.
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: in vernice grigio opaco o in metallo.

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: backrest cushion in goose feather and polyester fiber, covered with cotton fabric. Seat cushion in polyurethane foam covered with polyester fiber 
coupled with elastic velvet. Chassis and armrest in polyurethane foam.
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: matt grey varnished feet or metal.

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: Coussins de dossier en plumes d’oie et fibre de polyéster sous housse de coton; coussin d’assise en mousse de polyuréthane, sous housse de 
polyéster accouplé avec velveteen; Chassis et accoudoir et en mousse de polyuréthane.
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: en verni gris mat ou en métal.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: rückenkissen aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Baumwolle bedeckt. Sitzkissen aus Polyurethanschaum mit Polyesterstoffe bedeckt und mit 
gekoppeltem Samt verkleidet. Armlehne und Chassis aus Polyurethanschaum.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: aus mattgrau lackiert oder Metall.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

elementi/elements/éléments/Elemente
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01FLAC3 (1FLAD3SX+1FLACHLMDX)
02FLAC3 (2FLAD3SX+2FLACHLMDX)

01FLAC5 (1FLAD2MSX+1FLAPFFQ+1FLAD2MDX)
02FLAC5 (2FLAD2MSX+2FLAPFFQ+2FLAD2MDX)

1FLAPFFQ
2FLAPFFQ

1FLACHLSX
2FLACHLSX

1FLAD2M1
2FLAD2M1

1FLAPT
2FLAPT

1FLAESP1SX
2FLAESP1SX

1FLAD21
2FLAD21

01FLAC2 (1FLACHLMSX+1FLAPFFR+1FLAD2DX)
02FLAC2 (2FLACHLMSX+2FLAPFFR+2FLAD2DX)

01FLAC4 (1FLAD3SX+1FLAESP1DX)
02FLAC4 (2FLAD3SX+2FLAESP1DX)

01FLAC6 (1FLAD2SX+1FLAAP+1FLAD2DX)
02FLAC6 (2FLAD2SX+2FLAAP+2FLAD2DX)

1FLAAAP
2FLAAAP

1FLAPFFR
2FLAPFFR

FLY
composizioni/compositions/Kompositionen

divano/sofa/canapé/Sofa
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MONCHERI divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Maurizio Manzoni – Studio Memo

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: Schiena scocca: poliuretano espanso a densità differenziata rivestito in resinato accoppiato a vellutino.  Seduta: piuma d’oca e fibra di poliestere con 
inserto in poliuretano espanso. Cuscini di schiena: piuma d’oca e fibra di poliestere con rivestimento in cotone
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: in metallo o ABS.
Supporti di schiena: in metallo.

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: back chassis: polyurethane foam with different densities, covered with resinate coupled with elastic velvet. Seat: goose feathers and polyester fiber with 
insert in polyurethane foam. Back cushions: goose feathers and polyester fiber covered with cotton fabric.
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: in metal or ABS.
Backrest support: in metal.

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: Dossier chassis: en mousse de polyuréthane à densités différentes sous housse de résiné accouplé avec velveteen. Assise: en plumes d’oie et fibre de 
polyéster avec insert en mousse de polyuréthane; Coussins de dossier: en plumes d’oie et fibre de polyéster sous housse de coton.
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: en métal ou ABS.
Supports de dossier: en métal.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenlehnechassis: aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten mit gekoppeltem Samt und Resinat verkleidet. Sitz: aus Gänsedaunen und 
Polyesterfaser mit Einsatz aus Polyurethanschaum. Rückenkissen: aus Gänsedaunen und Polyesterfaser mit Baumwolle bedeckt.
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: aus Metall oder ABS.
Die Rückenstützen: aus Metall.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

elementi/elements/éléments/Elemente
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MONCHERI
composizioni/compositions/Kompositionen

divano/sofa/canapé/Sofa
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NUVOLA divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Maurizio Manzoni – Studio Memo

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: Schiena scocca e seduta in poliuretano espanso a densità differenziata rivestito in resinato accoppiato a vellutino.
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: ABS.

Main structure: multilayer and solid wood.
Upholstery: Back chassis and seat in polyurethane foam with different densities, covered with resinate coupled with elastic velvet. 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: in ABS.

Structure: multiplis et bois massif.
Rembourrage: Dossier chassis et assise en mousse de polyuréthane à densités différentes sous housse de résiné accouplé avec velveteen. 
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: en ABS.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenlehnechassis und Sitz aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten mit gekoppeltem Samt und Resinat verkleidet. 
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: ABS.

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1/01
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2/02

elementi/elements/éléments/Elemente
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NIMBO divano/sofa/canapé/Sofa

Design by Maurizio Manzoni – Studio Memo

versione senza trapuntatura/version without quilting/version sans matelassage/Version ohne Steppung : Cod NIM
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GOSSIP poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

elementi/elements/éléments/Elemente

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: Schienale e seduta in poliuretano espanso (densità 40 Kg/mc). 
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Piedini: ABS. 

Main structure: Multilayer and solid wood.
Upholstery: Backrest and seat in polyurethane foam (density 40 Kg/mc). 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Feet: ABS. 

Structure: Multiplis et bois massif.
Rembourrage: Dossier et assise en mousse de polyuréthane (densité 40 kg/mc). 
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Pieds: ABS. 

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: Rückenlehne und Sitz aus Polyurethanschaum (Dichte 40 Kg/mc). 
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Füße: ABS. 

Cod. Tessuto/fabric/tissu/Stoff: 1
Cod. Pelle/leather/cuir/Leder: 2

Design by Castello Lagravinese Studio

1GSPP
2GSPP

1GSPPOUFF
2GSPPOUFF

1GSPCP72
2GSPCP72

GOSSIP poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

composizioni/compositions/Kompositionen

01GSPC1
(1GSPP + 1GSPCP72)
02GSPC1
(2GSPP + 2GSPCP72)

1EMIP
2EMIP

1MNAP
2MNAP

1EMIPGR
2EMIPGR

1MNAPGR
2MNAPGR

EMILY 

MINA 

poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

elementi/elements/éléments/Elemente

elementi/elements/éléments/Elemente

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: poliuretano espanso a densità differenziata rivestito in resinato. 
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Versione fissa: piedini in ABS. 
Versione girevole: in metallo verniciato nero opaco. 

Main structure: Multilayer and solid wood.
Upholstery: polyurethane foam with different densities, covered with resinate. 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Fix version: ABS feet.
Swivel version: varnished matt black metal base.  

Structure: Multiplis et bois massif.
Rembourrage: en mousse de polyuréthane à densités différentes sous housse de résiné. 
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Version fixe: pied en ABS. 
Version tournante: base en metal verni noir mat.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten mit Resinat verkleidet. 
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Fest-Version: Fuß aus ABS.
Dreh-Version: mattschwarz Metallbasis.  

Struttura portante: multistrato, massello di legno.
Imbottiture: poliuretano espanso a densità differenziata rivestito in resinato. 
Molleggio: cinghie elastiche in polipropilene e gomma.
Versione fissa: piedini in ABS. 
Versione girevole: in metallo verniciato nero opaco. 

Main structure: Multilayer and solid wood.
Upholstery: polyurethane foam with different densities, covered with resinate. 
Suspensions: elastic belts in polypropylene and rubber.
Fix version: ABS feet.
Swivel version: varnished matt black metal base.  

Structure: Multiplis et bois massif.
Rembourrage: en mousse de polyuréthane à densités différentes sous housse de résiné. 
Suspension: sangles élastiques en polypropylène et mousse.
Version fixe: pied en ABS. 
Version tournante: base en metal verni noir mat.

Struktur: vielschichtiges Massivholz.
Polsterung: aus Polyurethanschaum in unterschiedlichen Dichten mit Resinat verkleidet. 
Federung: elastische Gurte aus Gummi und Polypropylen.
Fest-Version: Fuß aus ABS.
Dreh-Version: mattschwarz Metallbasis.  

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo
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ADA poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

elementi/elements/éléments/Elemente

Struttura portante: inserto interno in metallo, listello in legno multistrato.
Struttura cuscino schienale: inserto interno in metallo, listello in legno multistrato.
Imbottiture: poliuretano “POLFLEX” indeformabile stampato a freddo, densità media 60 kg/mc, ignifugo. 
Molleggio: poliuretano “POLFLEX” indeformabile.

Main structure: internal metal insert, multilayer wood slat.
Back cushion structure: internal metal insert, multilayer wood slat.
Upholstery: cold-moulded, non-deformable “POLFLEX” polyurethane, medium density 60 kg/m³, fire-resistant.
Suspensions: non-deformable “POLFLEX” polyurethane.

Structure: insert métallique interne, latte en bois multiplis.
Structure coussin de dossier: insert métallique interne, latte en bois multiplis.
Rembourrage: polyuréthane “POLFLEX” indéformable moulé à froid, densité moyenne 60 kg/m³, ignifuge.
Suspension: polyuréthane “POLFLEX” indéformable.

Struktur: interner Metalleinsatz, Sperrholzleiste.
Ruckenkissenstruktur: interner Metalleinsatz, Sperrholzleiste.
Polsterung: formgeschäumter, verformungsbeständiger “POLFLEX”-Polyurethan, mittlere Dichte 60 kg/m³, flammhemmend.
Federung: verformungsbeständiger “POLFLEX”-Polyurethan.

Design by Alberta Style Department

8
9

7681
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2 6
0

SIXTY poltrona/armchair/fauteuil/Sessel

elementi/elements/éléments/Elemente

BaseD9 in acciaio cromato 
lucido/In polished 
chrome-plated steel/
En acier chromé poli/Aus 
hochglanzverchromtem Stahl 
 

BaseS7 in metallo cromato 
lucido/In polished 
chrome-plated metal/
En métal chromé poli/Aus 
hochglanzverchromtem Metall 
 

BaseR7 in metallo cromato 
lucido/In polished 
chrome-plated metal/
En métal chromé poli/Aus 
hochglanzverchromtem Metall

BaseR13 in metallo 
cromato lucido/In polished 
chrome-plated metal/
En métal chromé poli/Aus 
hochglanzverchromtem Metall

BaseL30  in legno di faggio/ 
In beech wood/ En bois de 
hêtre/ Aus Buchenholz

BaseL21 in legno di frassino 
girevole/ In ash wood swivel/ 
En bois de frêne pivotant/ Aus 
drehbarem Eschenholz 
 

BaseGL in legno di frassino/ In 
ash wood/ En bois de frêne/ 
Aus Eschenholz

Struttura portante: inserto interno in metallo, listello in legno multistrato.
Struttura cuscino schienale: inserto interno in metallo, listello in legno multistrato.
Imbottiture: poliuretano “POLFLEX” indeformabile stampato a freddo, densità media 60 kg/mc, ignifugo. 
Molleggio: poliuretano “POLFLEX” indeformabile.

Main structure: internal metal insert, multilayer wood slat.
Back cushion structure: internal metal insert, multilayer wood slat.
Upholstery: cold-moulded, non-deformable “POLFLEX” polyurethane, medium density 60 kg/m³, fire-resistant.
Suspensions: non-deformable “POLFLEX” polyurethane.

Structure: insert métallique interne, latte en bois multiplis.
Structure coussin de dossier: insert métallique interne, latte en bois multiplis.
Rembourrage: polyuréthane “POLFLEX” indéformable moulé à froid, densité moyenne 60 kg/m³, ignifuge.
Suspension: polyuréthane “POLFLEX” indéformable.

Struktur: interner Metalleinsatz, Sperrholzleiste.
Ruckenkissenstruktur: interner Metalleinsatz, Sperrholzleiste.
Polsterung: formgeschäumter, verformungsbeständiger “POLFLEX”-Polyurethan, mittlere Dichte 60 kg/m³, flammhemmend.
Federung: verformungsbeständiger “POLFLEX”-Polyurethan.

Design by Alberta Style Department
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elementi/elements/éléments/Elemente
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elementi/elements/éléments/Elemente

VALERY 1 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo

Struttura: metallo.
Top: marmo (per tavolino centrale e tavolino rotondo).
Top: marmo e vetro goffrato 10 mm temperato (per consolle).

Structure: metal.
Top: marble (for central small table and round small table).
Top: marble and embossed tempered glass 10 mm (for console).

Structure: métal.
Plateau: marbre (pour table basse centrale et table basse ronde).
Plateau: marbre et verre gaufré 10 mm tempré (pour consolle).

Struktur: Metall.
Top: Marmor (für zentraler Couchtisch und Rundtisch).
Top: Marmor und vorgespanntem Pressglas 10 mm (für Konsole).

1VL1TAV1 1VL1CONSX 1VL1TROT70 1VL3TAVROT70

VALERY 3 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch

Design by Maurizio Manzoni - Studio Memo

Struttura: metallo.
Top: MDF laccato.

Structure: metal.
Top: lacquered MDF.

Structure: métal.
Plateau: MDF laqué.

Struktur: Metall.
Top: MDF lackiert.
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ISLAND tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

Design by Castello Lagravinese Studio

JIMMY 3 tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

Struttura: Metallo.
Top: MDF impiallacciato.

Structure: Metal.
Top: Veneer MDF.

Structure: Métal.
Plateau: MDF placage. 

Struktur: Metall.
Top: Furniert MDF.

1ISNTMTS23

1ISNTLT231ISNTST23 1ISNTMT30

1ISNTLTS30

1ISNTST30 1ISNTMT40 1ISNTLT40

1ISNTSTS40

Design by Castello Lagravinese Studio

Struttura: metallica.
Top: MDF (laccato).

Structure: in metal. 
Top: MDF (lacquered).

Structure: en métal. 
Plateau: MDF (laqué).

Struktur: aus Metall. 
Niedriger: MDF (lackiert).

1JI3TAVRH 1JI3TAVRM 1JI3TAVRL

1JI3TAVQ120H 1JI3TAVQ120M 1JI3TAVQ120L

1JI3TAVQ75H 1JI3TAVQ75M 1JI3TAVQ75L

1JI3TAVQ55H 1JI3TAVQ55M 1JI3TAVQ55L

1JI3SER
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1MA1TAVOVH35D

1MA3TAVOVH35D

1MA1TAVQH55D

1MA3TAVQH55D

1MA1TAVQH35

1MA3TAVQH35

PHIL tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

Design by Castello Lagravinese Studio

MARK 1 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

elementi/elements/éléments/Elemente

Design by Marco Zito

Design by Marco Zito

MARK 3 TABLE tavolino/small table/table/Couchtisch

1PHISER
1PHISERL

Struttura: metallica.
Top: in marmo o MDF (laccato).

Structure: in metal. 
Top: marble or MDF (laquered).

Structure: en métal.
Plateau: marbre ou MDF (laqué).

Struktur: aus Metall. 
Top: marmor oder MDF (lackiert).
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FRISCO tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

Design by Castello Lagravinese Studio

Struttura: metallica.
Top alto (1): marmo o MDF (laccato).
Top basso (2): MDF (laccato).

Structure: in metal. 
Top high (1): marble or MDF (lacquered).
Top low (2): MDF (lacquered).

Structure: en métal. 
Plateau haut (1): marbre ou MDF (laqué).
Plateau bas (2): MDF (laqué).

Struktur: aus Metall. 
Hoher Top (1): Marmor oder MDF (lackiert).
Niedriger Top (2): MDF (lackiert).

1FRITAVQA
1FRITAVQAL

1FRITAVQB
1FRITAVQBL

1FRITROT
1FRITROTL

1FRITAVR
1FRITAVRL

Struttura:  metallo verniciato nero opaco.
Top singolo: marmo.
Double top: marmo + MDF laccato.

Structure: matt black varnished metal.
Single top: marble.
Double top: Marble + lacquered MDF.
 
Structure: métal verni noir mat.
1 Plateau: marbre.
2 Plateaux: marbre + MDF laquè.

Struktur: mattschwarz lackiertes Metall.
1 Top: marmor.
2 Top: marmor + MDF lackiert.

Struttura: metallo verniciato nero opaco
Top: MDF laccato

Structure: matt black varnished metal
Top: lacquered MDF 

Structure: métal verni noir mat
Plateau: MDF laquè

Struktur: mattschwarz lackiertes Metall.
Top:  MDF lackiert

240 • BLACK BLACK • 241



MOBI tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

Design by Oliver B Studio

POLI tavolino/small table/table/Couchtisch

elementi/elements/éléments/Elemente

Design by Oliver B Studio

Struttura:  struttura in frassino massiccio laccato e gamba in metallo.
Top: piano in ceramica.

Structure: lacquered solid ash frame, and black metal leg. 
Top: Ceramic top.

Structure: structure en frêne massif laqué et pied en métal noir.
Plateau: Plateau en céramique.

Struktur:  lackiertes Gestell aus massiver Esche und schwarzes Metallbein. 
Top: Keramikplatte.

MOBI5038 POLI10044
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MOBI6050

Struttura:  struttura in frassino massiccio laccato e gamba in metallo.
Top: piano in ceramica.

Structure: lacquered solid ash frame, and black metal leg. 
Top: Ceramic top.

Structure: structure en frêne massif laqué et pied en métal noir.
Plateau: Plateau en céramique.

Struktur:  lackiertes Gestell aus massiver Esche und schwarzes Metallbein. 
Top: Keramikplatte.

POLI5038 POLI10044
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POLI6050
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DESIGNERS

Maurizio Manzoni, born in Nuoro in 1967, graduated with a degree in Architecture in Florence in 1994 
and in 1999 he was appointed Adjunct Professor at the University of Florence, for the Course of 

Design and Survey and Fabric Diagnostics (Costume and Fashion - Department of Industrial Design). 
He then worked with the brand Lancia, on a project entitled ‘Design invisible’ aimed at creating the 

concept car “Dialogos”. His wide-range of work includes: Interior Architecture, Graphic Design, Stand 
Exhibitions, Fabric Design, and both interior and exterior Design for Motor Boats and Sailing Yachts. 
He works with the world’s industry-leading companies in Italy and abroad: Alberta, Arketipo, Cantori, 

Cattelan Italia, Dema, Difer, Enne, Esedra Suites, Fendi Casa, Fiam, Luilor, Kenzo Maison, Ycami, 
La Falegnami, Lancia,Ligne Roset, MDF Italia, Mercedes Benz Style, Mohm, Natuzzi Italia,Pedrali, 

Quintessence by Valdichienti, Roche Bobois, Steiner- Paris, Treca Interiors, Visionnaire Home 
Philosophy..   He founded StudioMEMO with the Designer Prof. Roberto Tapinassi in Florence, in 

2001.  The two Designers found common ground in wanting to offer new solutions for contemporary 
living issues by applying the logic of Italian Design—work, which is purposeful and well-established in 

research. 

He began almost by chance his experience in the upholstered furniture field after leaving his classical 
studies. Fascinated by the world around him, he dedicated himself, full of enthusiasm, to the new 

shapes and technical construction research, which uses in the companies where he works.  In 1991 
he opened his own studio as freelance designer. New ideas will bring him to the development of 

many projects. In 2016 he starts the collaboration with Alberta and creates the models Alcove and 
Fortyfive. In 2022 he developed the model Diamante for Alberta. 

Alessandro Castello and Maria Antonietta Lagravinese met in one of the most important studies of 
design and architecture in Milan, where they matured and broadened their experience in product, 
graphic, set and interior design. In 2008 they created the brand ONLYMITED featuring a collection 
of limited edition pieces inspired by the world of fashion. In addition to being artistic directors for 

ONLYMITED they collaborated as designers with important companies in the world of contemporary 
and classic furniture. In 2014, in collaboration with Alberta, they designed the Controluce collection, 

an exquisitely tailored collection, with finishes and details inspired by the world of fashion, always the 
undisputed testimony of Italian style around the world, and Black collection, a selection of exclusive 

products that “design” the interiors with all their personality and a touch of irony.

Marco Zito 16.2.1966 architect, graduated under Vittorio Gregotti at the IUAV in 1994. Associate 
professor of Industial Design in the University IUAV Venice. Invited lecturer at the Industrial Design 

Centre of Montevideo (Uruguay), at San Marco Centre of Kigali (Rwanda), at IMC - Industrial 
Modernisation Centre of Cairo, (Egypt). ADI 2004 design index, selected for “Steelon”, Viabizzuno 
production. Published in Design Yearbook 2004 by Tom Dixon. Prize at “Batimat 2005” design for 

innovation trophy, Paris with “lettere” illuminated system design, produced by Viabizzuno. ADI 2007 
design index, selected for “lettere”, Viabizzuno production. ADI 2011 design index, selected for “Tua”, 
Foscarini production. ADI 2013 design index, selected for “Sat”, Plust production. ADI 2016 design 
index, selected for “Scandola”, De Castelli production. Exposed in “New Italian design” exhibition, 

permanent design collection, Triennale di Milano. 2010, Winner of “Matitalia” pencil for celebration 
of 150th anniversary of Italian unity, with “l’unita” produced by Fila. Projects with Foscarini, Agape, 

Salviati, Olivetti, Lavazza, Plust, Coin, Electrolux, Casamania, Danieli Group, Fila, Viabizzuno, De 
Castelli, Bosa, Saba, Falmec, Maison 203, Mingardo, Frezza Group. Publications in Abitare, Domus, 

Casabella, Intramuros, Wallpaper, Interni, Ottagono, Diid, The Plan, Monocle, Dezeen.

Maurizio Manzoni-Studio Memo

Sergio Bicego

Castello Lagravinese Studio

Marco Zito

MONCHERI-NUVOLA-NIMBO-FEENIX sofas
EMILY-MINA-NAOMI-SWEET JANE 
armchairs - CECILE armchair/sofas

DIAMANTE sofa

DION - LAGUNA sofas
GOSSIP armchair

FRISCO - ISLAND - JIMMY 3 - PHIL tables

Mark Tables
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via Toniolo 41
31028 Vazzola (TV) - ITALY

T  +39 0438 440440
F  +39 0438 441555
www.alberta.it

Sergio Bicego for:
DIAMANTE sofa

Maurizio Manzoni - Studio Memo  for:
MONCHERI-NUVOLA-NIMBO-FEENIX sofas
EMILY-MINA-NAOMI-SWEET JANE armchairs

VALERY tables
Studio Memo for:

CECILE armchair/sofas
Castello Lagravinese Studio for:

DION - LAGUNA sofas
GOSSIP armchair

FRISCO - ISLAND - JIMMY 3 - PHIL tables
Marco Zito for:

Mark Tables
Alberta Style Department for:

FLY- FREEDOM Sofa
HOLLYWOOD relax armchair
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